

**Skaawen A/S**  
Hindskovvej 31, Thyregod, 7323 Give

**CVR-nr. 29 61 54 89**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

---

Frank Skaanning Wennerberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skaawen A/S Hindskovvej 31, Thyregod 7323 Give  CVR-nr.: 29 61 54 89 Stiftet: 12. juni 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Frank Skaanning Wennerberg Susanne Skaanning Wennerberg Kent Skaanning Thomsen
<b>Direktion</b>	Frank Skaanning Wennerberg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Hovedgaden 30 7190 Billund
<b>Dattervirksomhed</b>	GreenFarm ApS, Give
<b>Kapitalinteresse</b>	CombiGas ApS, Give

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål med konsulenttjeneste for indenlandske og udenlandske landbrug har ligget stille de senere år. Selskabets aktivitet er herefter primært besiddelse af kapitalandele.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalinteressen er optaget til 30 t.kr. Denne værdiansættelse er primært baseret på en goodwill, som er optaget til en værdi på 5,6 mio. kr. Selskabets revisor har i Combigas ApS's regnskab anført, at der er betydelig usikkerhed ved værdiansættelsen af goodwill. Ligeledes har revisor anført, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift i selskabet.

Den tilknyttede virksomhed er optaget til 964 t.kr. Denne værdiansættelse er primært baseret på en goodwill, som er optaget til en værdi på 1,2 mio. kr. Selskabets ledelse har i GreenFarm ApS's regnskab tilkendegivet, at de vil lave kapitalforhøjelse på 10.000 t.kr., og derved reetablere egenkapitalen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -126 t.kr. mod -120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer på sigt at kunne reetablere egenkapitalen, og stiller indtil da den fornødne kapital til rådighed.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.875</b>	<b>-17.063</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-109.243	-103.195
<b>Resultat før skat</b>	<b>-126.118</b>	<b>-120.258</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-126.118</b>	<b>-120.258</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-126.118	-120.258
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-126.118</b>	<b>-120.258</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	964.000	964.000
4	Kapitalinteresse	30.000	30.000
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.125.000	1.125.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.119.000</u>	<u>2.119.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.119.000</u></b>	<b><u>2.119.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	1.622	1.622
	Tilgodehavender i alt	<u>1.622</u>	<u>1.622</u>
	Likvide beholdninger	4.351	3.213
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.973</u></b>	<b><u>4.835</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.124.973</u></b>	<b><u>2.123.835</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.413.381	-1.287.263
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-913.381</b>	<b>-787.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	2.806.266	2.697.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.806.266	2.697.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.948	38.112
Anden gæld	195.140	175.140
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	232.088	213.252
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.038.354</b>	<b>2.911.098</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.124.973</b>	<b>2.123.835</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>1 Usikkerhed om going concern</li> <li>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</li> <li>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</li> <li>8 Eventualposter</li> </ul>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-1.167.005	-667.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	-120.258	-120.258
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-1.287.263	-787.263
Årets overførte overskud eller underskud	0	-126.118	-126.118
	<b>500.000</b>	<b>-1.413.381</b>	<b>-913.381</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer på sigt at kunne reetablere egenkapitalen og stiller indtil da den fornødne kapital til rådighed.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalinteressen er optaget til 30 t.kr. Denne værdiansættelse er primært baseret på en goodwill, som er optaget til en værdi på 5,6 mio. kr. Selskabets revisor har i Combigas ApS's regnskab anført, at der er betydelig usikkerhed ved værdiansættelsen af goodwill. Ligeledes har revisor anført, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift i selskabet.

Den tilknyttede virksomhed er optaget til 964 t.kr. Denne værdiansættelse er primært baseret på en goodwill, som er optaget til en værdi på 1,2 mio. kr. Selskabets ledelse har i GreenFarm ApS's regnskab tilkendegivet, at de vil lave kapitalforhøjelse på 10.000 t.kr., og derved reetablere egenkapitalen.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	964.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>964.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>964.000</u></b>	<b><u>964.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>964.000</u></b>	<b><u>964.000</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Skaawen A/S
GreenFarm ApS, Give	52,44 %	<u>-7.660.063</u>	<u>-8.688.855</u>	<u>964.000</u>
		<b><u>-7.660.063</u></b>	<b><u>-8.688.855</u></b>	<b><u>964.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	30.000	30.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>30.000</u></b>	<b><u>30.000</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Skaawen A/S
CombiGas ApS, Give	50 %	-1.131.173	1.438.068	30.000
		<b><u>-1.131.173</u></b>	<b><u>1.438.068</u></b>	<b><u>30.000</u></b>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.125.000	1.125.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.125.000</u></b>	<b><u>1.125.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.125.000</u></b>	<b><u>1.125.000</u></b>

<b>6. Anden gæld</b>		
Gældsbrief JS Holding Sdr. Vium ApS	2.806.266	2.697.846
	<b><u>2.806.266</u></b>	<b><u>2.697.846</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.806.266	2.697.846

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 537 t.kr. vedrørende skattemæssige under-skud til fremførsel.



## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Frank Skaanning Wennerberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frank Skaanning Wennerberg  
Direktør  
ID: de30b2ad-4895-46ac-9016-9fca123f9954  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:52:57  
Underskrevet med MitID



## Frank Skaanning Wennerberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frank Skaanning Wennerberg  
Bestyrelsesmedlem  
ID: de30b2ad-4895-46ac-9016-9fca123f9954  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:52:57  
Underskrevet med MitID



## Susanne Skaanning Wennerberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Skaanning Wennerberg  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 15a35be3-7865-454e-a912-b43de6e4aea0  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:43:30  
Underskrevet med MitID



## Kent Skaanning Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kent Skaanning  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b1d22f49-1bdf-4737-8aa9-acd42ada77b9  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:30:31  
Underskrevet med MitID



## Søren Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Nørgaard Jensen  
Revisor  
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 12:11:52  
Underskrevet med MitID



## Frank Skaanning Wennerberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frank Skaanning Wennerberg  
Dirigent  
ID: de30b2ad-4895-46ac-9016-9fca123f9954  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 12:23:51  
Underskrevet med MitID

